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ZURICH

Rechnungsbericht

der Hiittenverwaltungskommission

pro 1941.

I. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgdallenhiitte:

Stand am 1. Januar 1941
Einnahmen

Ausgaben .
Stand am 31. Dezember 1941

I1. Reservefonds fiir die Spoerryhiitte:

Stand am 1. Januar 1941 .
Einnahmen

Ausgaben ;
Stand am 31. Dezember 1941

III. Vermogensausweis per 31. Dezember 1941:

Schuld bei der Ziircher Kantonalbank
Guthaben bei Dr. Friedrich "
Reservefonds Mischabel-Windgillen
Reservefonds Spoerryhiitte

Steiner-Fonds (Projektionen) . .
Tscharner-Fonds (fiir Bibliothek)

Dr. Escher-Fonds (Unterstiitzung unmiindiger

Kinder
Halder-Fonds (Alpine Ausrustungen) :
Fonds fiir ausseralpine Touren
Wertschriften-Konto

Vermogensbestand am 31. Dezember 1940
Vermogensbhestand am 31. Dezember 1941

Vermogensverminderung .

den 30. April 1942.

Fr. Fr.
22,000.—
1,618.45
1,618.45
22,000.—
23,618.45 23.,618.45
15,726.60
850.—
2,521.90
14,054.70
16,576.60 16,576.60
268.—
150.—
22,000.—
14,054.70
1,595.—
4,860, —
540.—
820. —
5,255.20
49,242.90
49.392.90 49,392.90
50,738.40
49,124.90
1,613.50

Der Quistor der H.V.C.:

sig. Dr. Mantel.



ZURICH

Rechnungsbericht

der Hiittenverwaltungskommission

pro 1942,

I. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgillenhiitte:

Stand am 1. Januar 1942 .
Einnahmen

Ausgaben :
Stand am 31. Dezemher 1942

II. Reservefonds fiir die Spoerryhiitte:
Stand am 1. Januar 1942 .

Einnahmen

Ausgaben .
Stand am 31. Dezember 1942

III. Vermégensausweis per 31. Dezember 1942:

Guthaben bei der Ziircher Kantonalbank
Guthaben bei Dr. Friedrich

Reservefonds Mischabel-Windgillen
Reservefonds Spoerryhiitte

Steiner-Fonds (Projektionen) .
Tscharner-Fonds (fiir Bibliothek)

Dr. Escher-Fonds (Unterstiitzung unmiindiger
Kinder i & &

Halder-Fonds (Alpine Ausrustungen)
Fonds fiir ausseralpine Touren
Wertschriften-Konto

Vermogenshestand am 31. Dezember 1941
Vermogenshestand am 31. Dezember 1942

Vermogensvermehrung

den 20. Januar 1943.

Fr. Fr.
22,000.—
3,505.35
1,501.30
24.,004..05
25,505.35 25,505.35
14,054.70
420.—
735.20
13,739.50
14,474.70 14,474.70
6,915.50
302.—
24,004.05
13,739.50
1,588.75
5,000.—
560.—
845.—
5,623.10
44.,142.90
51,360.40 51,360.40
49,124.90
51,360.40
2,235.50

Der Quistor der H.V.C.:

sig. Dr. Mantel.
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