

**Zeitschrift:** Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zürich  
**Herausgeber:** Akademischer Alpen-Club Zürich  
**Band:** 46-47 (1941-1942)

**Rubrik:** Rechnungsbericht der Hüttenverwaltungskommission

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Rechnungsbericht  
der Hüttenverwaltungskommission  
pro 1941.**

**I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällenhütte:**

	Fr.	Fr.
Stand am 1. Januar 1941 . . . . .		22,000.—
Einnahmen . . . . .		1,618.45
Ausgaben . . . . .	1,618.45	
Stand am 31. Dezember 1941 . . . . .	22,000.—	
	<u>23,618.45</u>	<u>23,618.45</u>

**II. Reservefonds für die Spoerryhütte:**

Stand am 1. Januar 1941 . . . . .	15,726.60
Einnahmen . . . . .	850.—
Ausgaben . . . . .	2,521.90
Stand am 31. Dezember 1941 . . . . .	14,054.70
	<u>16,576.60</u>
	<u>16,576.60</u>

**III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1941:**

Schuld bei der Zürcher Kantonalbank . . . . .	268.—
Guthaben bei Dr. Friedrich . . . . .	150.—
Reservefonds Mischabel-Windgällen . . . . .	22,000.—
Reservefonds Spoerryhütte . . . . .	14,054.70
Steiner-Fonds (Projektionen) . . . . .	1,595.—
Tscharner-Fonds (für Bibliothek) . . . . .	4,860. —
Dr. Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder) . . . . .	540.—
Halder-Fonds (Alpine Ausrüstungen) . . . . .	820. —
Fonds für ausseralpine Touren . . . . .	5,255.20
Wertschriften-Konto . . . . .	<u>49,242.90</u>
	<u>49,392.90</u>
Vermögensbestand am 31. Dezember 1940 . . . . .	50,738.40
Vermögensbestand am 31. Dezember 1941 . . . . .	49,124.90
Vermögensverminderung . . . . .	<u>1,613.50</u>

den 30. April 1942.

Der Quästor der H.V.C.:  
sig. Dr. Mantel.

**Rechnungsbericht  
der Hüttenverwaltungskommission  
pro 1942.**

**I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällenhütte:**

	Fr.	Fr.
Stand am 1. Januar 1942 . . . . .		22,000.—
Einnahmen . . . . .		3,505.35
Ausgaben . . . . .	1,501.30	
Stand am 31. Dezember 1942 . . . . .	24,004.05	
	<u>25,505.35</u>	<u>25,505.35</u>

**II. Reservefonds für die Spoerryhütte:**

Stand am 1. Januar 1942 . . . . .	14,054.70
Einnahmen . . . . .	420.—
Ausgaben . . . . .	735.20
Stand am 31. Dezember 1942 . . . . .	<u>13,739.50</u>
	<u>14,474.70</u>
	<u>14,474.70</u>

**III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1942:**

Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank . . . . .	6,915.50
Guthaben bei Dr. Friedrich . . . . .	302.—
Reservefonds Mischabel-Windgällen . . . . .	24,004.05
Reservefonds Spoerryhütte . . . . .	13,739.50
Steiner-Fonds (Projektionen) . . . . .	1,588.75
Tscharner-Fonds (für Bibliothek) . . . . .	5,000.—
Dr. Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder) . . . . .	560.—
Halder-Fonds (Alpine Ausrüstungen) . . . . .	845.—
Fonds für ausseralpine Touren . . . . .	5,623.10
Wertschriften-Konto . . . . .	<u>44,142.90</u>
	<u>51,360.40</u>
Vermögensbestand am 31. Dezember 1941 . . . . .	49,124.90
Vermögensbestand am 31. Dezember 1942 . . . . .	<u>51,360.40</u>
Vermögensvermehrung . . . . .	<u>2,235.50</u>

den 20. Januar 1943.

Der Quästor der H.V.C.:  
sig. Dr. Mantel.

**Photos: Photo-Haus E. Gyger & A. Klopfenstein, Adelboden**

**A.G. vorm. J. Rüegg Söhne, Obere Zäune 22, Zürich 1**